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Pasqyra e performancBs

Pasqyra te Ardhurave dhe Shpenzimeve
( Bazuar ne klasifiklmin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Shenimi
nr,

Periudha
31.12.2017

Periudha
31.12.2016

T0 ardhurat nga aktiviteti ishfryttzimit:

T€ ardhurat nga shitJa

Ndryshimet nd inventarin e produkteve tA gatshme dhe prodhimlt ng proces

T€ ardhura td tJera te shfrytezimit,

Totali itE ardhurave nga aktiviteti i shfryt0zimit

Shpenzimet:

L€nda e par6 dhe metgrlale t€ konsumueshme

Shpenzime t€ pereonellt:
Poga dhe shpdrblime
Shpenzime p€r sigurimet shoqdrore dhe shendetdsore

Shpenzime konsumu dhe amortlzlml
Shpenzime tE tjera shfrytdzimi
Totali i shpenzimeve

TE ardhura t0 tjera
Zhvler€simi i aktiveve dhe investlmeve financiare t6 mbajtura si aktive afatshkurtra

T€ ardhurat dhe rhpenzlme flnanciaret
Td ardhura (shpenzlme) nga interesat dhe t6 ngjashme, neto
Td ardhura (shpenzlme) nga kurel i kdrhbimit, neto
Totall i te ardhurave dhe shpenelmeve financiare

Pjesa e fitimit (humbjes) nga pjertmarrjet

Fitimi (humbja) para tatlmit
Shpenziml per tatlmln mbi fitimln aktual

Td ardhura nga tatlmet e shtyra
Fitimi (hurnbja) c vltlt

Pasqyrr e tE ardhurave gjithEpErfshir0se

T0 ardhura t0 tjera giith€p0rfshir€se p0r vitin:
Diferencat nga p0rkthimi i monedh€s n€ veprimtari t€ huaja
Diferencat nga rivler0simi i aktiveve afatgiata materiale
Diferencat nga rlvler0simi i ahivet fihanciarc te mbajtura pff shitje
Pjesa e te ardhurave giith€p€rfshir0se nga pjes€marjet
Totall l t0 ardhurnve te tjera gilthtptrfshlr€se p$r vitln

Totali i t€ ardhurnve gilthspGrfihlrtsc pEr vitin

1 3

930,770,151

739,978,296

90,791,855

830,770,151

325,945,082

16,392,700
14,140,329
2,252,371

20,702,303
329,897,025

6921937,110

889,639,166

622,268,892

267,370,274

889,639,166

581,363,036

21,627,212
18,552,639
3,074,573

18,488,150

91,572,292
713,050,690

7

1 5

t6 ( 12,003,501) (6,446,467)
t7 (1,983,388) (1,393,735)

1 8

123,846,152
(18,764,789)

168,758,274
(25,313,741)

105,081,383 t43,444,533

Periudha
31j2.2017

Periudha
31.12.2016

105,081r3E3 t43,444,533
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